郑州电力职业技术学院

关于举办 2021 年度学生技能大赛的通知

院属各单位：

为贯彻全国职业教育大会和党的十九届五中全会精神，落实立德

树人根本任务，增强职业技术教育适应性的工作要求，注重学生工匠

精神和精益求精习惯的养成，根据《河南省教育厅办公室关于举办

2021年河南省高等职业教育技能大赛的通知》要求及学院年度教育

教学工作安排，突出学生职业应用能力培养，提高我院人才培养工作

水平，促进职业教育质量提升作用得到进一步发挥，达到“以赛促学、

以赛促教、以赛促练”和“为 2021-2022年省级学生技能赛选拔人才”

的竞赛目标，经学院研究，决定于 2021年 9月 14-16日举办“2021

年度学生技能大赛”。现将有关事宜通知如下：

一、组织领导

学院成立“2021年度学生技能大赛组织委员会”。

主 任：曹兴霖

副主任：王培义 单培勇 连银岭

成 员：（以姓氏笔划为序）

王海旺 王全亮 刘小彩 师培林 陈志国 陈爱国

吴承钧 武庆恩 宋 磊 侯瑞丽 段道玲 潘爱民

大赛组委会下设办公室，办公室设在教务科研处，负责组委会的

日常工作。办公室主任：段道玲（兼任）；办公室成员：穆淑红

韩宗霖 郭 伟 张 剑 朱艳平 杨春暖 张梦园。

各承办单位要成立赛项执行委员会，负责赛事筹备实施工作。

二、活动主题

“技能：让生活更美好”2021年度学生技能大赛。

三、竞赛项目

本次大赛共设置“现代电气控制系统安装与调试”等 12个项目，

具体安排见附件 1。

四、报名办法

学院在籍注册学生，可于 2021年 9月 5日前，通过班级初选推

荐到本人所在系部报名，本系部选拔后安排专人负责填写报名汇总表

（附件 2），并按规定时间提交至承办单位（纸质一份加盖部门公章，

附电子版）。通过承办单位选拔进入决赛的选手，需填写报名表（附

件 3）纸质一份，由选手所在系部统一收齐后提交赛项承办单位。

五、大赛组织

2021年度学生技能大赛，在大赛组织委员会指导下，由各赛项

承办单位负责赛事初赛、决赛组织。赛项实施方案发布，按组委会有

关要求执行。组委会办公室协助赛事安排及奖项认定等工作。

六、奖项设置

根据学院学生技能大赛奖项设置规定，遵循“科学规范、公平公

正”原则，每个决赛项目设一等奖一组、二等奖 10%，、三等奖 20%，

颁发学院荣誉证书。

七、工作要求

1. 高度重视。希望各单位高度重视，明确专人负责竞赛工作。

按照专业全覆盖的目标，突出类型教育特征，在已设立的竞赛项目下，

积极动员学生参加竞赛活动。可通过组织班级竞赛、年级竞赛、系部

竞赛等方式，在承办部门选拔的基础上，推荐学生参加学院竞赛。

2. 确保安全高效。希望各单位高度重视，精心组织，加强过程

监管，做好赛前培训、初赛选拔、决赛筹备实施、材料报送、疫情防

控等工作，确保本次竞赛活动取得安全、质量、圆满、成功。

附件：1.2021 年度学生技能大赛项目安排表

2.2021 年度学生技能大赛参赛汇总表

3.2021 年度学生技能大赛决赛报名表

4.2021 年度学生技能大赛决赛成绩表

郑州电力职业技术学院

2021 年 5月 19 日

附件 1：

郑州电力职业技术学院

2021 年度学生技能大赛项目安排表

备注: 竞赛组委会办公室联系人-穆淑红，联系电话 62111936

序号 承办单位 竞赛项目 联系人 联系电话 决赛时间 高职组 中职组

1 电力工程系
现代电气控制系

统安装与调试
孙爱芬 13633855940 9 月 15 日 √

2 电力工程系
光伏电子工程的

设计与实施
翁玉娟 17334815653 9 月 15 日 √

3 机电工程系
数控机床装调与

技术改造
刘光定 13938501004 9 月 14 日 √

4 机电工程系
工业机器人技术

应用
王云亮 15090068930 9 月 16 日 √

5 机电工程系 建筑工程识图 段萌萌 15639041096 9 月 14 日 √

6 机电工程系 工业设计技术 王姗姗 18637163499 9 月 14 日 √

7 信息工程系 网络系统管理 崔 翔 18337108920 9 月 15 日 √

8 经济管理系 市场营销技能 周东亚 15039093967 9 月 15 日 √

9 车辆工程系 汽车技术 武庆恩 13140028316 9 月 14 日 √

10 艺术传媒系 花艺 李卓凌 18538250053 9 月 15 日 √

11 公共教学部 英语口语 王志辉 13523523056 9 月 14 日 √

12 中专部
零部件测绘与

CAD 成图技术
贾明玲 13592477008 9 月 14 日 √

附件 2：

郑州电力职业技术学院

2021 年度学生技能大赛参赛汇总表

时间：2021 年 月 日

备注：涉及的参赛类别，请在个人或团体栏打√

序

号
参赛单位 竞赛项目 参赛学生 班级

参赛类别

带队老师 电话个

人

团

体

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

附件 3：

郑州电力职业技术学院

2021 年度学生技能大赛决赛报名表

姓 名

个人照片所属班级

带队老师

联系电话

参赛项目 承办单位

单位

推荐

意见

领导签名：

2021 年 月 日

比赛

成绩

记录

承办单位（公章）

2021 年 月 日

组委会

意 见

主任签字：

2021 年 月 日

备注

附件 4：

郑州电力职业技术学院

2021 年度学生技能大赛-- *** 赛项决赛成绩表

承办部门（盖章）： 竞赛时间： 年 月 日

名次 姓名 系别 班级 决赛成绩 获得奖项

评委签名：